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واکنش ایران تحریم های جدید 
اتحادیه اروپا 

پس از اعمال تحریم های جدید اتحادیه اروپا بر علیه 
وزیر ارتباطات ایران، پلیس امنیت اخلاقی و بخش 
سایبری سپاه پاسداران، وزارت خارجه ایران واکنش 

نشان داد.
این در حالی است که اتحادیه اروپا روز دوشنبه، این 
تحریم ها را در ادامه حمایت غرب از ناآرامی های اخیر 
در ایران بر علیه مقامات و نهادهای ایرانی اعمل کرد. 
دویچه وله گزارش داده است که، اتحادیه اروپا در پی 
مرگ مهسا امینی، تحریم هایی را علیه ۱۵ شخص و 

چندین نهاد ایرانی اعمال کرد.
رویترز نیز به نقل از آنالنا بربوک، وزیر خارجه آلمان 
مدعی شد: »ما بسته تحریمی جدیدی را علیه 
ایران برای مجازات اعمال می کنیم.« نام افرادی 
مانند عیسی زارع پور، محمد رستمی و حاج احمد 
میررضایی به عنوان اشخاص تحریم شده آمده است.

در همین حال، روز گذشته امیر عبداللهیان وزیر 
خارجه ایران در واکنش به تحریم های جدید اتحادیه 
اروپا علیه ایران در صفحه توییتر خود نوشت: »اتحادیه 
اروپا امروز با اشتباه محاسباتی طی اقدامی غیرسازنده 
که مبتنی بر انبوهی از اطلاعات غلط بود، دوباره به 
ابزار نخ نما و بی اثر تحریم علیه ایرانیان متوسل شد. 
اغتشاش و تخریب اموال عمومی در هیچ جای جهان 
تحمل نمی شود و ایران نیز از این قاعده مستثنی 
نیست.«از سوی دیگر، سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران نیز تصمیم شورای وزرای خارجه اتحادیه اروپا 
در اعمال تحریم های یکجانبه علیه برخی مسؤلان و 
نهادهای ایرانی را قویا محکوم کرد و آن را به منزله 
نقض حقوق بین الملل و مصداق بارز مداخله در امور 

داخلی جمهوری اسلامی ایران دانست.
به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی در  بیانیه ای در 
واکنش به فهرست جدید تحریمی اتحادیه اروپا 
علیه ایران گفت: »جای تاسف عمیق دارد که 
انگیزه های خاص سیاسی و نیز استناد به اطلاعات 
بی پایه، تحریف شده و ادعاهای ساخته و پرداخته 
معاندین ملت ایران و رسانه های شناخته شده 
وابسته به آنها، مبنای چنین تصمیم غلط و 
غیرسازنده ای قرار می گیرد.«او تصمیم تحریمی  
شورای وزیران اتحادیه اروپا را حاکی از تداوم 
رویکرد مغرضانه و استفاده ابزاری از حقوق بشر 
برای نیل به اهداف سیاسی ارزیابی کرد و چنین 
تصمیمی را از اساس مردود و فاقد اثر و اعتبار 
خواند. سخنگوی دستگاه سیاست خارجی ایران 
همچنین تاکید کرد: »ملت بزرگ ایران پیش از 
این، اتحادیه اروپا و اعضای آن را، به دلیل بی عملی 
و همراهی با تحریم های غیر قانونی حداکثری 
آمریکا، ناقض بزرگ حقوق بشر قلمداد می کند.«

کنعانی با رد تمامی اتهامات وارده به اشخاص و 
نهادهای ایرانی اضافه کرد: »در پاسخ به اقدام 
امروز شورای وزرای خارجه اتحادیه اروپا، به زودی 
تحریم هایی متقابل علیه اشخاص و نهادهای ذیربط 

اروپایی اعمال و اعلام خواهد شد.«
دویچه وله گزارش داده است که اتحادیه اروپا 
در پی مرگ مهسا امینی تحریم هایی را علیه ۱۵ 
شخص و چندین نهاد ایرانی اعمال کرد. نام افرادی 
مانند عیسی زارع پور، محمد رستمی و حاج احمد 
میررضایی به عنوان اشخاص تحریم شده آمده است.

اظهارات جدید وزیر خارجه آمریکا 
درباره ایران

وزیر امور خارجه آمریکا در دانشگاه استنفورد با 
مطرح کردن اظهاراتی جدید درباره اتفاقات اخیر 
ایران،  بر تلاش واشنگتن برای آزادی زندانیان 
آمریکایی در ایران تاکید کرد.به گزارش وبگاه وزارت 
امور خارجه آمریکا، آنتونی بلینکن با حضور در یک 
جلسه پرسش و پاسخ در دانشگاه استنفورد در پاسخ 
به سوالی درباره زندانیان آمریکایی در ایران، با توجه 
به حادثه اخیر در زندان اوین گفت: »ما برای آزادی 
تمامی آمریکایی هایی که به طور غیرقانونی زندانی 
شده اند، تلاش می کنیم، از جمله سیامک نمازی و 
عماد شرقی که در ایران در زندان اوین هستند. ما هر 

روز روی این موضوع کار می کنیم.«
بلینکن با اشاره به حادثه چند شب پیش در زندان 
اوین گفت: »ما وقتی موضوع اوین را فهمیدیم، 
فورا با کشورهای مختلف در سراسر دنیا، از جمله 
حافظ منافع ما سوییس، که ممکن بود اشراف بهتر 
واطلاعات بیشتری درباره آنچه در داخل ایران رخ 
می دهد، داشته باشند، تماس گرفتیم تا مطمئن 
شویم به دو شهروند ما در آن جا آسیبی نرسیده  
است.«او با تکرار ادعاهای خود درباره اتفاقات اخیر 
ایران مدعی شد: »این بازتاب نارضایتی و خشمی 
بزرگ در میان بسیار از مردم در جامعه ایران نسبت 

به مسیر کشورشان و اداره آن است.«

سفیر ایران در آذربایجان :
رزمایش سپاه، پاسخ به تهدید 

فرامنطقه ای است
سفیر جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان 
در توییتی اظهار کرد: »رزمایش اقتدار نیروی زمینی 
سپاه پاسخ قاطعانه به هرگونه تهدید و مداخلات 
کشورها و رژیم های فرامنطقه ای است.«به گزارش 
ایسنا، سید عباس موسوی سفیر ایران در باکو در 
خصوص رزمایش اقتدار نیروی زمینی سپاه در 
توییتی نوشت : »پیام روشن رزمایش اقتدار سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی ایران برای کشورهای 
همسایه صلح، دوستی و تحکیم امنیت پایدار و برای 
دشمنان اعلام آمادگی برای دفاع از مرزهای کشور و 
پاسخ قاطعانه به هرگونه تهدید و مداخلات کشورها 

و رژیم های فرامنطقه ای است.«

خبر

همدلی|  محسن رفیق: هشدارهای حمله هوایی، 
همچنان در سرتاسر اوکراین همه روزه به صدا در 
می آیند. این در حالی است که شهر کی یف، پایتخت 
اوکراین نیز روز گذشته، بار دیگر توسط پهپادهای 
کامیکازی هدف حمله قرار گرفته است. این در 
شرایطی است که روسیه موازی با افزایش حملات 
خود به اوکراین، اعلام کرده است که چهار منطقه 
سابق اوکراینی که ماه گذشته میلادی به روسیه 
ضمیمه شدند، تحت حفاظت زرادخانه هسته ای 
روسیه هستند. این بیانیه کرملین در بحبوحه تشدید 
تنش ها صادر شده است  و انتظار می رود که ائتلاف 
نظامی ناتو و روسیه هر کدام به زودی تمرین های 
نظامی را برای آزمایش آمادگی نیروهای تسلیحات 
هسته ای خود برگزار کنند.در همین حال، پس از 
حملات روز گذشته به کی یف، ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهور اوکراین در تلگرام خود نوشت: 
»اوکراین زیر آتش است. آنها بهترین کاری که از 
دست شان بر می آید را انجام می دهند، ایجاد وحشت 
و کشتن غیرنظامیان. در میکولایف، یک ساختمان 
مسکونی با موشک های C-۳۰۰ منهدم شد. یک نفر 
فوت کرد. در بازار گل پارک شاه بلوط نیز حملاتی 
رخ داده است. من نمی دانم که تروریست های روسی 
در این تأسیسات کاملاً صلح آمیز با چه چیزی 
می جنگند؟ دولت تروریستی با چنین اقداماتی 
چیزی را برای خود تغییر نخواهد داد. این تنها 
ماهیت ویرانگر و قاتل خود را تایید خواهد کرد، که 

قطعا پاسخگو خواهد بود.«
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهوری اوکراین در توییتر خود نوشت: »از 
دهم اکتبر تا امروز ۳۰ درصد از نیروگاه های اوکراین 
نابود شده و قطعی برق گسترده در سرتاسر کشور 
رخ داده است. دیگر جایی برای مذاکره با ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه باقی نمانده است.« به 
گزارش اسپوتنیک، روسیه از دهم اکتبر، دو روز پس 
از انفجار پل کریمه که مسکو آن را به کی یف نسبت 
می دهد، به زیرساخت های ارتباطی، نظامی، دفاعی 
و انرژی اوکراین حمله هوایی کرده است.در این 
میان، تهدید به استفاده از سلاح های هسته ای نیز 
همچنان از سوی روسیه وجود دارد. ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه ماه گذشته میلادی اعلام 
کرد که مسکو آماده است تا درصورت نیاز درخصوص 
دفاع از تمامیت ارضی روسیه، از تسلیحات هسته ای 
استفاده کند. مچنین، جو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا طی سخنرانی در تاریخ ۶ اکتبر گفت که 
وقتی صحبت از تسلیحات هسته ای می شود، 
پوتین شوخی نمی کند. این در شرایطی است که 
ناتو تمرینات آمادگی هسته ای خود را این هفته 
انجام می دهد و گفته است که انتظار دارد روسیه 
هم رزمایش های هسته ای خود را فورا آغاز کند. اما 
این درحالیست که پسکوف گفت، هیچ اطلاعی در 
این خصوص ندارد. سخنگوی کرملین در این زمینه 
گفت: »یک سیستمی نسبت به اطلاع رسانی چنین 
اخبارهایی وجود دارد و این مسئله و سیستم توسط 
وزارت دفاع روسیه انجام می شود.«روسیه پس 
از برگزاری رفراندوم هایی که طی چند روز از ۲۳ 
سپتامبر انجام داد، چهار منطقه سابق اوکراینی 
)دونتسک، لوهانسک، خرسون و زاپوریژیا( را به 
خاک خود ضمیمه کرد؛ رفراندوم هایی که کی یف 
و دولت های غربی به عنوان امری غیرقانونی و 
اجباری، محکوم کردند. ولادیمیر پوتین پیشتر 
الحاق این مناطق را اعلام کرده بود. او همچنین به 
دفاع از این اراضی جدید با هر ابزاری متعهد شد و 
به کی یف و غرب نسبت به حمله به آن ها هشدار 

داد. پوتین چند روز پس از این اطلاعیه رسمی، 
قوانین فدرالی را به امضا رساند که توافقنامه های 
الحاق مناطق مزبور به روسیه را تصویب کرد.این 
در شرایطی است که فعالیت های نظامی روسیه 
در بلاروس نیز مورد تشکیک جامعه بین الملل 
قرار گرفته است. در همین زمینن، یک مقام ارشد 
ارتش آمریکا گفت که پنتاگون، فعالیت های نظامی 
روسیه در بلاروس را رصد می کند و فعلا اقداماتی 
که مستلزم تغییر دیدگاه واشنگتن نسبت به راهبرد 
اوکراین برای میدان جنگ باشد، مشاهده نکرده 
است. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، این مقام 
آمریکایی روز دوشنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی 
گفت: »مطمئنا مساله بلاروس مساله ای است که ما 
تحت نظر داریم. در حال حاضر نشانه هایی که ما را به 
تغییر دیدگاه هایمان درباره میدان جنگ و وضعیت 
فعلی آن وادار کند، در دست نداریم.« این مقام در 
مورد برخی تحرکات هواپیماها و سامانه های خاص 
روسی در داخل روسیه گفت که آمریکا موردی که 
تغییر دادن موضع کلی استراتژیک خود یا مواضعش 
در اروپا را بخواهد، مشاهده نکرده است.چندی پیش 
مینسک و مسکو بر سر استقرار یک گروه نیروهای 
مشترک ارتش هایشان در ارتباط با وخیم شدن 
وضعیت در مرزهای غربی دو کشور به توافق دست 
یافتند. یک مقام ارشد وزارت دفاع بلاروس روز 
یکشنبه گفت، انتظار می رود تا حدود ۹۰۰۰ سرباز 
روس به عنوان بخشی از این گروه نظامی منطقه ای 
مشترک وارد بلاروس شوند. به گزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، به تازگی اولین قطارهای حامل سربازان 
روسی وارد بلاروس شده اند. وزارت دفاع بلاروس 
اعلام کرد، ورود نیروهای هوایی که بخشی از این 
گروه نظامی منطقه ای مشترک هستند از روسیه به 
بلاروس شروع شده  است.در همین حال، مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی به خبرنگاران گفت که 
دستیابی به یک توافق برای ایجاد یک منطقه امن و 
ایمن پیرامون نیروگاه اتمی زاپوریژیا تا پایان سال 
جاری میلادی امکان پذیر خواهد بود. به گزارش 
خبرگزاری اسپوتنیک، رافائل گروسی، مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: »بر این باورم 
که این مهم امکان پذیر است. ما گفت وگویی بسیار 
خوب با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
و همچنین همتای اوکراینی او ولودیمیر زلنسکی 
داشتیم.« او اضافه کرد: »یک توافق باید بر اساس 
اصول اولیه حفاظت از نیروگاه اتمی زاپوریژیا باشد. 
این امر ممکن است. ما باید به این تلاش ها ادامه 
دهیم تا توافق حاصل شود.«این در شرایطی است 
که اوایل سپتامبر ۲۰۲۲، هیاتی به ریاست گروسی 
از نیروگاه اتمی زاپوریژیا بازدید کرد. همچنین 

رئیس هیات روس اتم و کارمندان این نیروگاه اتمی 
منطقه را به این هیات از آژانس بین المللی انرژی 
اتمی نشان دادند که در پی تیراندازی ها از سوی 
سربازان اوکراینی تخریب شده است. پس از این 
بازدید، دو کارمند آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
نیروگاه مذکور باقی ماندند. پس از آن، آژانس مذکور 
گزارشی منتشر و تخریب بخش هایی از این نیروگاه 
را به واسطه تیراندازی ها تایید کرد. گروسی ۱۱ اکتبر 
سال جاری میلادی با پوتین دیدار داشت.در همین 
حال، در ادامه گفتگوهای جهانی برای کاهش تنش 
در جبهه اوکراین، رئیس امارات و رئیس جمهوری 
اوکراین در جریان گفت وگویی تلفنی با یکدیگر بر 
پیامدهای بحران این کشور بر سرتاسر جهان تاکید 
کردند. به گزارش خبرگزاری رسمی امارات »وام«، 
محمد بن زاید آل نهیان، رئیس امارات و ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین به صورت تلفنی 
با یکدیگر گفت وگو کردند و دو طرف در جریان این 
دیدار در خصوص روابط دوستانه و همکاری میان دو 
کشور و همچنین بحران اوکراین و اهمیت همکاری 
جهت کاهش تنش از طریق گفت وگو و راهکارهای 
دیپلماتیک به بحث و تبادل نظر پرداختند. محمد 
بن زاید همچنین تاکید کرد، دولت امارات تمامی 
تلاش خود را جهت ممانمعت از وخامت بحران به 
کار خواهد بست و به تلطیف اوضاع و انجام مذاکرات 
به نفع تمامی طرف ها کمک خواهد کرد. او ضمن 
تاکید بر پیامدهای خطرناک بحران اوکراین که به 
سرتاسر جهان نیز امتداد یافته است، به تاثیر منفی 
آن بر اقتصاد جهانی، امنیت و صلح بین المللی اشاره 
کرد. ئیس امارات ضمن قدردانی از رئیس جمهوری 
اوکراین به خاطر تلاش های دولت این کشور در 
مسائل بشردوستانه و امنیت غذایی، بر آمادگی خود 
جهت تداوم تلاش ها و حمایت از ابتکارعمل ها جهت 
کاهش پیامدهای انسانی و اقتصادی این بحران تاکید 
کرد.از سوی دیگر،  وزرای خارجه اتحادیه اروپا نیز 
با طرح ماموریت پشتیبانی نظامی برای آموزش ۱۵ 
هزار سرباز و درجه دار و پرسنل اوکراینی در کشورهای 
مختلف عضو موافقت کردند. به گزارش یورونیوز، 
جوزپ بورل، نماینده سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
در جریان نشست وزرای خارجه کشورهای عضو که 
در لوکزامبورگ برگزار می شود، گفت که حمایت از 
اوکراین برای دفاع از خود در برابر تجاوز غیرقانونی 
روسیه را افزایش می دهیم. او همچنین تاکید کرد 
که در چارچوب ماموریت پشتیبانی نظامی اتحادیه 
اروپا، نیروهای مسلح اوکراین آموزشهای لازم را می 
بینند تا بتوانند به مبارزه شجاعانه خود ادامه دهند. 
براساس طرح جدید تمام نیروهای اوکراینی و پرسنل 
متخصص در دو سال آینده در خاک کشورهای عضو 

اتحادیه اروپا آموزش خواهند دید. اولین بار جوزپ 
بورل پیشنهاد ماموریت پشتیبانی نظامی را در ماه 
اوت گذشته مطرح کرد. یکی از دیپلماتهای اتحادیه 
اروپا این طرح را بسیار موثر و اساسی خواند. در حال 
حاضر، چندین کشور عضو اتحادیه اروپا به نیروهای 
اوکراینی کمک های آموزشی در خاک اوکراین و یا 
در سرزمین های خود می دهند. قرار است در این 
طرح جدید، سرویس آموزش سربازان و درجه داران 
با ساختار فرماندهی مشخص در اختیار وزارت دفاع 
اوکراین قرار گیرد. دیگر متحدان اوکراین و اتحادیه 
اروپا، ایالات متحده و کانادا نیز در این طرح شرکت 
خواهند داشت. جوزپ بورل، رئیس دستگاه سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا پیش از جلسه وزرای خارجه 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا، پیشتر گفته بود که 
اعتقاد دارد، اروپا با ظرفیت هایی که دارد می تواند 
مهم ترین ستون اوکراین در جنگ برابر روسیه باشد. 
در بیانیه دستگاه سیاست خارجی و امنیتی اتحادیه 
اروپا آمده است که مقر اصلی این ماموریت جدید 
بروکسل، پایتخت اتحادیه اروپا خواهد بود.  هنوز 
جزییاتی از نوع آموزش های نظامی و دفاعی که قرار 
است ۲۷ کشورعضو اتحادیه اروپا در اختیار ارتش 

اوکراین قرار دهند، منتشر نشده است.
 سباستین لوکورنو، وزیر دفاع فرانسه هفته گذشته 
اعلام کرده بود که کشورش حدود دو هزار سرباز 
اوکراینی را آموزش خواهد داد. بریتانیا، که دیگر 
عضوی از اتحادیه اروپا نیست در این طرح با 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا همکاری خواهد کرد. 
بریتانیا از زمان آغاز حمله روسیه در ۲۴ فوریه 
تاکنون یک هزار سرباز اوکراینی را آموزش داده است 
و پایگاه های هوایی برای کانادا فراهم خواهم کرد تا 
این کشور نیز آموزش های خود را به ۱۰۰۰ سرباز 
اوکراینی جدید ارائه دهد. ایالات متحده نیز در خاک 
آلمان سربازهای اوکراینی را آموزش خواهد داد. اما 
الکساندر شالنبرگ، وزیر امور خارجه اتریش گفت 
که قصد ندارد در ماموریت آموزشی نظامی اتحادیه 
اروپا برای سربازان اوکراینی شرکت کند. شالنبرگ 
پس از ورود به اجلاس در لوکزامبورگ گفت:»ما از 
این ماموریت حمایت می کنیم، همچنین به آن رای 
خواهیم داد، اما مشارکت در حال حاضر برنامه ریزی 
نشده است.«شالنبرگ احتمال بازنگری وین در 
آینده در برنامه های خود در مورد این برنامه را رد 
نکرده و گفته است که همه تحولات را از نزدیک 
دنبال خواهد کرد. این دیپلمات ارشد در صحبت 
درباره تامین تسلیحات برای اوکراین توضیح داد که 
وضعیت بی طرف اتریش این کشور را ملزم می کند 
که به طور سازنده از حمایت مالی نظامی خودداری 
کند.در همین حال، پیتر سیجارتو، وزیر امور خارجه 
مجارستان که کشورش به تاسیس اتحادیه اروپا 
رای نداد، اعلام کرد که ما در این ماموریت شرکت 
نمی کنیم. او ادامه داد: »بدیهی است که ما مربیانی 
نمی فرستیم و منابع مالی را به هزینه های عملیاتی 
آن کمک نمی کنیم.« در جریان این اجلاس، 
سیجارتو گفت که به صراحت اعلام کرده است 
که حمایت او از ۵۰۰ میلیون یورو برای کی یف به 
این معنا نیست که دفعه بعد از آن حمایت خواهد 
کرد. او همچنین یادآور شد که چارچوب صلح اروپا 
- مکانیزمی که برای تقویت توانایی اتحادیه اروپا 
برای عمل به عنوان یک تامین کننده امنیت جهانی 
ایجاد شده است - قرار است نه تنها به اوکراین بلکه 
به سایر کشورها نیز کمک کند. انتظار می رود این 
ماموریت پشتیبانی نظامی طی دو سال نزدیک به 
۱۰۶ میلیون یورو برای کشورهای عضو اتحادیه اروپا 

هزینه داشته باشد.

با تخریب 30 درصد از نیروگاه های اوکراین، خاموشی گسترده این کشور را فرا گرفت 

کی یف همچنان هدف پهبادهای روسی

همدلی| ادعاهای اتحادیه اروپا درباره دست داشتن ایران در جنگ 
روسیه علیه اوکراین، به صحنه جدیدی از منازعات کشورهای اروپایی با 
ایران تبدیل شده است. در همین زمینه جوزف بورل مسوول هماهنگی 
سیاست خارجه اتحادیه اروپا به تازگی اعلام کرد که اروپا به دنبال 
کشف عواملی درخصوص دست داشتن ایران در حمله نظامی روسیه به 
اوکراین است. این ادعاها در پی این مطرح می شوند که مقامات آمریکایی 
چند ماه پیش مدعی شده بودند، اطلاعاتی دارند که نشان می دهد ایران 
برنامه دارد به روسیه پهپادهایی برای استفاده در جنگ اوکراین بفروشد 
و مقامات نظامی روسیه قرار است آموزش های لازم برای استفاده از این 
پهپادها را در ایران دریافت کنند.در همین حال روز گذشته، سخنگوی 
وزارت امور خارجه روسیه در پیامی به تهدیدهای اتحادیه اروپا برای 
اعمال تحریم های بیشتر علیه ایران به اتهام دست داشتن ایران در جنگ 
روسیه در اوکراین انتقاد کرد. به گزارش خبرگزاری ریانووستی، ماریا 
زاخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در واکنش به اظهارات 
جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا درباره اعمال 
تحریم های احتمالی علیه ایران به اتهام ارسال تسلیحات به روسیه، 
در کانال تلگرامی اش نوشت: »آیا جوزپ بورل به موضوع بمباران نورد 
استریم رسیدگی کرده است؟ ظاهرا پس از اظهارات واشنگتن درباره 
منافع آمریکا در متوقف کردن تامین گاز از طریق این خطوط گازی 
به اروپا، تمایل شدید اتحادیه اروپا به انجام دادن تحقیقات در این باره 
کاملا از بین رفته است. آن ها تصمیم گرفتند یک باره سراغ ایران بروند.«

از سوی دیگر، سخنگوی کاخ ریاست جمهوری روسیه نیز گفت که این 
نهاد، اطلاعاتی درخصوص خرید پهپادهای ایرانی ندارد و این امر به وزارت 
دفاع مربوط می شود. به گزارش الجزیره، دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
کرملین در واکنش به گزارش های منتشر شده درخصوص استفاده روسیه 
از پهپادهای ایرانی در حمله به کی یف گفت: »در عملیات مان در اوکراین 
از تجهیزات روسی استفاده می کنیم که نام کشور روسیه بر آن ها حک 
شده است.« او گفت که ما اطلاعاتی درخصوص گزارش های منتشر شده 
درخصوص خرید پهپاد از ایران نداریم و این امور به وزارت دفاع مربوط 
می شود.این در حالی است که پیش از این نیز یک مسئول عالی رتبه در 
پنتاگون در گفت وگو با شبکه الجزیره تاکید کرد که نمی توانیم با اطمینان 

بگوییم که روسیه در حمله به کی یف از پهپادهای ایرانی استفاده کرده 
است. با این وجود، ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا در یک  کنفرانس خبری در پاسخ به این سوال که ارزیابی آمریکا 
درباره نقش ایران در جنگ روسیه و اوکراین چیست؟ با بیان ادعاهایی 
علیه ایران گفت: »ما از ماه ژوئیه هشدار داده بودیم که ایران برنامه دارد 
پهپادهایی برای استفاده در جنگ اوکراین به روسیه بفروشد. ما همچنین 
علنا افشا کردیم که روسیه از ایران پهپاد دریافت کرده و برنامه داشته که 
صدها نوع پهپاد ایرانی وارد کند و این که متصدیان روس  نحوه استفاده 
از این پهپادها را در ایران آموزش می بینند. شواهد گسترده ای از به 
کارگیری این پهپادها، توسط روسیه علیه اهداف نظامی و غیرنظامی 
اوکراین وجود داشته است.پاتل ادامه داد: »تعمیق اتحاد روسیه با ایران 
چیزی است که تمام جهان، به ویژه در منطقه باید آن را یک تهدید 
ببینند و هر کشوری باید به آن دقت کند. این موضوعی است که ما 
از طرف خودمان به دقت آن را رصد کرده و با متحدان و شرکایمان، 
از جمله در سازمان ملل، همکاری تنگاتنگی داریم تا به موضوع اشاعه 
تسلیحات توسط ایران به روسیه رسیدگی کنیم.« او با اتکا به این ادعاها 
هشدار داد: »هر کسی هر نوع تجارتی با ایران بکند که به نوعی به پهپادها 
یا تولید موشک های بالستیک یا سرازیر شدن تسلیحات از ایران به روسیه 
ربط داشته باشد، باید مراقب بوده و دقت لازم را به خرج دهند؛ آمریکا 
در به کارگیری تحریم ها یا انجام دادن اقداماتی علیه عاملان آن تردید 
نخواهد کرد.«پاتل در ادامه این بحث در پاسخ به این سوال که آیا آمریکا 
ارزیابی مستقلی دارد که تایید کند حملات پهپادی اخیر به کی یف، 
پهپادهای ایرانی بوده اند، توضیح داد: »من نمی توانم چیزی درباره این 
گزارش ها بگویم اما همان طور که در ابتدا اشاره کردم، ما از ماه ژوئیه در 
این باره هشدار داده بودیم و این فقط به خاطر به کارگیری آن ها نبود، بلکه 
موضوع در وهله اول، برنامه ایران برای فروش پهپاد به روسیه بود.«معاون 
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا همچنین در پاسخ به این سوال که 
آمریکا بر این باور است که ایران آماده فرستادن تسلیحات دیگری از جمله 
موشک های کوتاه برد به روسیه می شود، گفت که گزارش های موجود در 
این زمینه را دیده است اما توضیحی درباره آن ندارد. او همچنین در 
پاسخ به این سوال که آیا دولت بایدن عقیده دارد که روسیه یا ایران 

در حال تخطی از قوانین یا محدودیت های بین المللی هستند؟ مدعی 
شد: »بله ما این طور فکر می کنیم. فکر می کنم شما امروز شاهد این 
بودید که متحدان فرانسوی و انگلیسی ما ارزیابی  کرده بودند که تامین 
این پهپادها توسط ایران برای روسیه، تخطی از قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیت است و ما با آن موافقیم.«او در پاسخ به این اظهار خبرنگار حاضر 
در نشست که تاریخ تحریم تسلیحاتی علیه ایران به پایان رسیده است 
نیز گفت: »تمامش منقضی نشده. علاوه بر این، ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ 
شورای امنیت سازمان ملل، محدودیت ها علیه انتقال برخی تسلیحات 
پابرجاست و این محدودیت تسلیحات غیر از تسلیحاتی هستند که  تحت 
تحریم تسلیحات متعارف قرار دارند. از نظر ما، این پهپادها که از ایران 
به روسیه منتقل شده  و توسط روسیه در اوکراین استفاده شده اند، از 
جمله تسلیحاتی هستند که همچنان ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ مشمول 
ممنوعیت می شوند.«ادعاهای پاتل در این باره در حالی مطرح می شود 
که ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در نشست خبری 
اخیرش در پاسخ به سوالی درباره ادعای مقامات اوکراین مبنی بر فروش 
پهپادهای ایرانی از سوی تهران به روسیه، بیان کرد: »متاسفانه اخباری 
منتشر می شود که مبتنی بر اهداف سیاسی است و عمدتا از سوی منابع 
رسانه غربی نیز به آنها دامن زده می شود. ایران بارها اعلام کرده که یک 
طرف جنگ بین روسیه و اوکراین نیست. ایران هیچ سلاحی را برای 
هیچ کدام از طرفین جنگ صادر نکرده است. همانطور که بارها گفته ایم 
سیاست خارجی ایران مبتنی بر مخالفت با جنگ است و در خصوص 
جنگ در اوکراین نیز ما مخالف جنگ هستیم و متناسب با ظرفیت های 
خود تلاش کرده و می کنیم که رویکرد نظامی در این زمینه خاتمه پیدا 
کند.«این دیپلمات ارشد ایرانی ادامه داد: »این طنز تلخ سیاسی است که 
کشورهایی که خودشان صادر کننده میلیاردها دلار اسلحه و تجهیزات 
نظامی به یک طرف جنگ هستند کشور دیگری را به ارسال اسلحه به 
یک طرف جنگ متهم می کند و جنگ تبلیغاتی و روانی علیه ایران راه 
می اندازند. آنها اگر طرفدار صلح و ایجاد راهکار سیاسی در جنگ اوکراین 
هستند این میزان ارسال اسلحه برای یک طرف جنگ از سوی آنها چه 
معنایی دارد؟ این یک رفتار متناقض است. ما برای حل این بحران به 
دنبال راهکار سیاسی هستیم و از راهکارهای سیاسی استقبال می کنیم.«

ادعای همکاری نظامی ایران و روسیه؛ بهانه جدید غرب

واکنش کنعانی به اظهارات مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران به اظهارات 
جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
مبنی بر این که اروپا باغ است، بقیه جهان جنگل 
است، واکنش نشان داد.به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی 
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در صفحه توییتر 
خود نوشت: »استعاره باغ - جنگل برآمده از ذهنیت 
به غایت غیرقابل قبول استعماری است که به غرب 
حق تجاوز و اشغال می دهد.«او در ادامه نوشت:»آن 
دوران به سر آمده است. جهان چندقطبی پشت 
در است. اتحادیه اروپا یا باید واقعیات را بپذیرد یا 
همچنان در مسیر افول و محو شدن پیش خواهد 
رفت.«بر اساس این گزارش جوزپ بورل، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا طی سخنرانی خود در 
بلژیک گفت: »اروپا یک باغ است و اکثر نفاط جهان 
به مانند یک جنگل؛ و جنگل می تواند به باغ حمله 
کند.«پس از این اظهارات بورل، منتقدان گفتند که 
سخنرانی او بیانگر نژادپرستی و همچنین بازتاب 

دیدگاه های منسوخ اروپای برتر است.

موافقت رژیم صهیونیستی با 
استخراج گاز از سواحل غزه

رسانه های اسرائیلی اعلام کردند که رژیم 
صهیونیستی، مصر و تشکیلات خودگردان فلسطین 
با استخراج گاز از میدان گازی در مقابل سواحل غزه 
موافقت کردند.به گزارش سایت النشره، رسانه های 
اسرائیلی اعلام کردند که مصر موفق شد بعد از چند 
ماه مذاکرات محرمانه، رژیم صهیونیستی را به آغاز 
استخراج گاز طبیعی در مقابل سواحل غزه قانع کند.

مصر موافقت رژیم صهیونیستی با آغاز استخراج گاز را 
به تشکیلات خودگردان فلسطین اطلاع داد. قرار است 
مصر و این رژیم نظارت بر روند استخراج را برعهده 
بگیرند و بخشی از گاز به مصر صادر شود. رژیم 
صهیونیستی نیز بخش زیادی از آن را از طریق یونان 
و قبرس به اروپا صادر می کند.به گفته این رسانه ها 
قرار است سود حاصل از استخراج گاز به تشکیلات 

خودگردان فلسطین و رژیم صهیونیستی برسد.

تغییر موضع آمریکا درباره وضعیت 
هسته ای پاکستان 

معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، اظهارات 
رئیس جمهوری این کشور مبنی بر ناامن بودن 
ساز و کار نگهداری سلاح هسته ای در پاکستان را 
رد کرد و گفت: »ما به توانایی پاکستان برای حفظ 
امنیت سلاح های هسته ایش اعتماد داریم.«به 
گزارش ایسنا، به خبرگزاری اسپوتنیک، جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا پاکستان را به دلیل نگهداری 
سلاح های هسته ای بدون انسجام ساختاری، یکی از 
خطرناکترین کشورهای جهان توصیف کرده بود.با 
این حال ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا در همین رابطه در یک کنفرانس خبری گفت: 
»آمریکا از تعهد و توانایی پاکستان برای حفظ امنیت 
دارایی های هسته ایش اطمینان دارد.«یک مقام 
آمریکایی به شبکه خبری سی ان ان گفت که این 
اظهارات بایدن دیپلمات های آمریکا در جنوب آسیا 
را مستاصل کرده و همچنین باعث شده تا دولت 
پاکستان سفیر آمریکا را احضار کند. شهباز شریف، 
نخست وزیر پاکستان روز شنبه در توییتر نوشت، 
پاکستان یک کشور هسته ای با مسئولیت است و 
اقدامات بین المللی برای حفظ امنیت دارایی های 

هسته ای خود را به شدت جدی می گیرد.

نخست وزیر انگلیس: معذرت 
می خواهم، اما استعفا نمی کنم

نخست وزیر انگلیس به دلیل اشتباهات در برنامه هایش 
که موجب از بین رفتن اعتماد سرمایه گذاران و کاهش 
محبوبیت او در نظرسنجی ها شده، عذرخواهی کرد 
اما گفت که استعفا نخواهد کرد.به گزارش خبرگزاری 
رویترز، لیز تراس، نخست وزیر انگلیس به بی بی سی 
گفت: »من می خواهم مسئولیت کارهایم را بپذیرم 
و اعلام کنم که به خاطر اشتباهاتی که رخ داده 
متاسفم.«او اضافه کرد: »من می خواستم اقدامی انجام 
دهم و بدین ترتیب به مردمی که از طریق قبض های 
انرژی با مسئله مالیات های سنگین دست وپنجه نرم 
می کنند، کمک کنم اما بیش از اندازه تند رفتیم.«روز 
جمعه لیز تراس اقدام به برکناری کوازی کوارتنگ، وزیر 
دارایی دولتش به دلیل تبعاتی که برنامه های کاهش 
مالیات ارائه شده از سوی او در بازارهای مالی انگلیس به 
وجود آورد، کرد. پس از این رخداد جرمی هانت، وزیر 
خارجه اسبق انگلیس به عنوان جانشین کوارتنگ در 
وزارت دارایی این کشور معرفی شد.تراس درخصوص 
مقام جدید جرمی هانت اظهار کرد: »من هانت را به 
این مقام منصوب کردم زیرا می دانم که باید وضعیت 
را تغییر دهم.« این نخست وزیر انگلیس در ادامه گفت: 
»برای من بسیار غیرمسئولانه می شد که اگر در زمینه 
منافع ملی نسبت به جایگاهم اقدامی انجام نمی دادم. 
این درست بود که ما سیاست را تغییر دادیم.«تراس 
و کوارتنگ در ماه گذشته میلادی تلاش کردند تا 
تغییراتی را در سیاست مالی انگلیس توسط رونمایی 
از ۴۵ میلیارد پوند کاهش مالیات بدون بودجه اعمال 
کنند تا بدین ترتیب اقتصاد این کشور را از رکود 
خارج کنند؛ اقدامی که واکنش تند سرمایه گذاران را 
به دنبال داشت.نخست وزیر انگلیس در رابطه با تاثیر 
سیاست هایش گفت: متوجه هستم که این موضوع برای 
خانواده ها در سرتاسر این کشور بسیار دشوار بوده و هر 
آنچه که بتوانیم برای کمک به آن ها انجام خواهیم داد. 
او در پایان تصریح کرد: »من در سمت خودم می مانم 
زیرا برای پیروزی این کشورر انتخاب شدم و این چیزی 

است که من نسبت به آن مصمم هستم.«

خبر


